
UCHWAŁA NR I/19/20
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

   
z dnia 7 lutego 2020 roku

w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku wniosków z dnia 12
grudnia 2019 r. oraz z dnia 31 grudnia 2019 r. złożonych do Rady Miejskiej w Pasłęku przez mieszkańca
Pasłęka 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.
506 z późn. zm.), §421  Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego uchwałą Nr II/14/2003 Rady
Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy-Miasta i Gminy Pasłęk
(tekst  jednolity:  Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego poz.  2825 z  24 maja  2019
roku), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Wnioski mieszkańca Pasłęka skierowane do Rady Miejskiej w Pasłęku:

• z  dnia  12  grudnia  2019  r.  w  sprawie zobowiązania  uchwałą  Burmistrza  Pasłęka  do  podjęcia
postępowania  administracyjnego  i  sądowego  oraz  ustalenia  osób  odpowiedzialnych  za  ewentualną
szkodę poniesioną przez Miasto i Gminę Pasłęk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

• z dnia 31 grudnia 2019 r. o zmianę decyzji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku i wyłączenie
się  członków Rady  Miejskiej  w Pasłęku  od  udziału  w głosowaniu,  stanowiący załącznik  nr  2  do
niniejszej uchwały,

uznaje  się  za  wnioski  w  świetle  przepisów  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) i w związku z tym przekazuje się je Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku w celu dokonania analizy ww. wniosków i wydania opinii
dotyczących przedmiotu wniosków.

§ 2.
Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia   i   podlega   ogłoszeniu   na   tablicy   ogłoszeń w
Urzędzie  Miejskim  w  Pasłęku  oraz  publikacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w
Pasłęku.

               Przewodniczący Rady
    Miejskiej w Pasłęku

           mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku
wniosków z dnia 12 grudnia 2019 r. oraz z dnia 31 grudnia 2019 r. złożonych do Rady Miejskiej w

Pasłęku przez mieszkańca Pasłęka 

Mieszkaniec  Pasłęka  wystosował  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  wniosek  z  dnia  12.12.2019  r.  w  sprawie
zobowiązania  uchwałą  Burmistrza  Pasłęka  do  podjęcia  postępowania  administracyjnego  i  sądowego  oraz
ustalenia osób odpowiedzialnych za ewentualną szkodę poniesioną przez Miasto i Gminę Pasłęk. 
Zgodnie z opinią Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Pasłęku pismo należało uznać za wniosek zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, a  za organ właściwy do
rozpatrzenia ww. wniosku – Burmistrza Pasłęka. Stosownie do brzmienia art. 243 ww. ustawy „ jeżeli organ,
który  otrzymał  wniosek,  nie  jest  właściwy  do  jego  rozpatrzenia,  obowiązany  jest  w  ciągu  siedmiu  dni
przekazać  go  organowi  właściwemu w sprawie”.  Mając  na  uwadze  konieczność  zachowania  powyższego
ustawowego terminu, interes strony oraz wolę udzielenia jak najszybszej  odpowiedzi wnoszącemu wniosek,
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  pismem  z  dnia  18.12.2019  r.  przekazał  wniosek  do  organu
właściwego,  tj.  Burmistrza Pasłęka. Zgodnie z opinią radcy prawnego na ww. wniosek  Burmistrz Pasłęka
udzielił wnioskodawcy odpowiedzi pismem z dnia 30.12.2019 r.
W dniu 31.12.2019 r. do Rady Miejskiej w Pasłęku wpłynął drugi wniosek tego samego mieszkańca o zmianę
decyzji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku i wyłączenie członków Rady Miejskiej w Pasłęku od
udziału w głosowaniu.
Oba ww. pisma mieszkańca Pasłęka należy uznać za wnioski w świetle przepisów  ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r.  Kodeks postępowania  administracyjnego (t.j.  Dz.  U. z 2018 r.  poz.  2096 z późn.  zm.).  Natomiast
zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz §421 statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk
wnioski składane do Rady Miejskiej w Pasłęku opiniowane są przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przed
ich rozpatrzeniem przez radę gminy.
W  związku  z  powyższym  podjęcie uchwały  w  sprawie  przekazania  przedmiotowych  wniosków  do
zaopiniowania przez ww. Komisję uznaje się za uzasadnione.








